
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 12. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 06.05.2021 

  
Místo konání: 

zasedací místnost Úřadu městského obvodu Michálkovice 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: 

dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Věra Bialková 

Ing. Rudolf Dašek 

Ing. Petr Mahdal 

Zdeňka Muchová 

Neomluveni: - 

Zahájení: 17:00 

Přestávka: - 

Ukončení: 17:28 

Zapisovatel: Ing. Helena Kollárová 

  

 
  

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

  

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

  

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 



 

Materiál č. ZMOb/0001/21 

Schválení programu zasedání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0115/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0002/21 

Určení ověřovatelů zápisu 

Pan starosta navrhl jako ověřovatele zápisu pana Františka Bolfíka a pana Karla Németha. Oba 
navržení souhlasili a od členů zastupitelstva nebyl podán žádný další návrh. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Bylo přijato usnesení č. 0116/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0003/21 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelky minulého zápisu byly Ing. Věra Bialková a Mgr. Petra Jurošková. Přítomná ověřovatelka 
zápisu Mgr. Petra Jurošková shledala zápis v pořádku a neměla k němu žádné připomínky. Rovněž 
ostatní zastupitelé neměli k zápisu připomínky. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0117/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0004/21 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Před začátkem projednávání předmětného materiálu se dostavil na zasedání Martin Szwejda. 

Pan starosta uvedl několik nejvýznamnějších informací z jednání rady městského obvodu, například 
rada souhlasila se záměrem pronájmu nebytových prostor na ul. Radniční 59, Ostrava-Michálkovice. 
Dále rada vzala na vědomí zprávu hlavní inventarizační komise o provedené inventarizaci městského 
obvodu Michálkovice za rok 2020 a zároveň vzala na vědomí zprávy o provedené inventarizaci MŠ 
Sládečkova 80, p.o. a ZŠ U Kříže, p.o. za rok 2020.Rada souhlasila s poskytnutím příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v celkové výši 50.000,- Kč Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 
28, p.o., na realizaci akce „Aktivně spolu III.“. Mimo jiné také rada souhlasila se spoluprací při přípravě 
a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III“. Dále pak rada schválila 



poskytnutí účelově vázaného neinvestičního transferu ve výši 20.000 Kč pro Knihovnu města 
Ostravy, p.o., pobočka Michálkovice. 

V rámci investičních akcí rada schválila výzvu k podání nabídek včetně zadávacích podmínek k veřejné 
zakázce malého rozsahu č. 3/2021 „Rekonstrukce veřejného pohřebiště a blízkého okolí – rekonstrukce 
oplocení“. Dále schválila výzvu k podání nabídek včetně zadávacích podmínek k veřejné zakázce 
malého rozsahu č. 4/2021 „Rekonstrukce veřejného pohřebiště a blízkého okolí – zpevněné plochy“. 
Rada rozhodla o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu č. 2/2021 Rekonstrukce veřejného 
pohřebiště a blízkého okolí – vodovodní přípojka“ v hodnotě 238.760,46 Kč. Rada také rozhodla 
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu č. 1/2021 „Skatepark a pumptrack Ostrava 
Michálkovice“. 

Pan starosta informoval o opravách bytových a nebytových prostor v majetku městského obvodu. Dále 
informoval o získaných dotacích a transferech: 

-       750 tis Kč na akci Rekonstrukce veřejného pohřebiště a blízkého okolí z příslušného fondu 
města Ostravy, 

-       200 tis. Kč na MichalFest z programu Moravskoslezského kraje na podporu kulturních aktivit, 
-       192 tis. Kč z programu města na prevenci kriminality, a to na provoz otevřeného klubu pro děti 

a mládež a na provoz hřišť. 

Na závěr pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva s PROTOKOLEM o kontrole výkonu 
samostatné působnosti. Kontrola byla zaměřena na realizaci ustanovení ve smyslu zákona č. 122/2004 
Sb., o válečných hrobech a pietních místech a o změně zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších úprav. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0118/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0008/21 

Koupě budovy garáže na pozemku parc. č. 956 v k.ú. Michálkovice 

Pan starosta předal slovo panu místostarostovi, aby uvedl materiál. Pan místostarosta informoval 
přítomné o tom, že se jedná o stavbu garáže na pozemku parc. č. st. 956, který je v majetku statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Michálkovice. Stavba garáže se vykupuje z důvodu plánované 
realizace stavby „KOMUNITNÍ DŮM PRO SENIORY V OSTRAVĚ MICHÁLKOVICÍCH“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0121/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0006/21 

Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 1307 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

Pan starosta předal slovo panu místostarostovi, aby uvedl materiál. Pan místostarosta informoval 
přítomné, o jaký pozemek se jedná a zdůvodnil souhlasné stanovisko s prodejem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Bylo přijato usnesení č. 0120/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0005/21 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2/2 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

Pan starosta předal slovo panu místostarostovi, aby uvedl materiál. Pan místostarosta informoval 
přítomné, o jaký pozemek se jedná a zdůvodnil zamítavé stanovisko prodeje. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0119/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0007/21 

Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 559 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

Pan starosta předal slovo panu místostarostovi, aby uvedl materiál. Pan místostarosta informoval 
přítomné, o jaký pozemek se jedná a zdůvodnil souhlasné stanovisko s prodejem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0122/ZMOb-Mich/1822/12 

  

  

Materiál č. ZMOb/0009/21 

Rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu MOb Michálkovice z Programu na podporu 
kulturních, sportovních a volnočasových aktivit v roce 2021 

Pan starosta přednesl obsah materiálu.  Rada městského obvodu Michálkovice jmenovala usnesením 
č. 0798/RMOb_Mich/1822/63 pracovní skupinu pro posouzení žádostí o dotace podané v souladu 
s Programem městského obvodu Michálkovice na podporu kulturních, sportovních a volnočasových 
aktivit v roce 2021. Tato se sešla dne 01.03.2021. Pracovní skupina hodnotila celkem 16 projektů, 
výstupem byl návrh výše dotace viz. příloha předmětného materiálu. Pan starosta zároveň upozornil 
na skutečnost, že k rozhodování došlo se zpožděním z důvodu pandemie COVID 19. Pan starosta také 
upozornil na to, že v současné chvíli není jasné, které akce se budou konat a které ne, a to právě 
s ohledem na výše uvedenou pandemii. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0123/ZMOb-Mich/1822/12 

  

 



Materiál č. ZMOb/0010/21 

Aktualizace příloh zřizovací listiny Mateřská škola Ostrava-Michálkovice, Sládečkova 80, 
příspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0124/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0011/21 

Aktualizace příloh zřizovací listiny Základní škola Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, 
příspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0125/ZMOb-Mich/1822/12 

  

Materiál č. ZMOb/0012/21 

Plnění rozpočtu 

Pan starosta představil materiál. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0126/ZMOb-Mich/1822/12 

  

  

Organizační záležitosti 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Pan starosta vyzval členy zastupitelstva a přítomné občany k diskuzi. 

Diskuse – Různé 

Závěr 

Pan starosta ukončil v 17:25 hodin jednání zasedání zastupitelstva. 

  

  



Usnesení z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 

0115/ZMOb-Mich/1822/12 do č. usnesení 0126/ZMOb-Mich/1822/12 a výsledky hlasování 

jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 

Karel Németh   ………………………….. 

 

František Bolfík …………………………. 

 

 

 

 

  
  

 

Ing. Helena Kollárová 

zapisovatelka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

předsedající 

V Ostravě dne: 

  
 


